
日 曜日

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火    

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

お楽しみ会

振り替え休日

令和6年度

個人懇談（年中）

体操教室（きい２・あお１・あお２）

英会話(年中)・園外保育(年少)

個人懇談（年少）

英会話(年少)

和太鼓（年長）

5月のえんだより
行事等

憲法記念日

園外保育(年長)

みどりの日

避難訓練（火災）

英会話(年長)・園外保育(年中)

個人懇談（年長）

防犯訓練

誕生日会・ゆうちょBiz引き落とし

クラス写真(0歳児、1歳児、２歳児、年中、年長)

こどもの日

体操教室（あか１・あか２・きい1）

【園外保育について】
≪年少≫ 日にち：令和6年5月17日（金） 遠足ごっこ

≪年中≫ 日にち：令和6年5月10日（金） 行き先：古井駅

≪年⾧≫ 日にち：令和6年5月31日（金） 行き先：森山公園

※年少は午前中に園周辺を散歩し、園にてお弁当を食べます。

※年中は午前中に古井駅に行き、園にてお弁当を食べます。

※年⾧は森山公園で1日過ごします。

持ち物 お弁当(食べられる量にして下さい) ハンカチ、ティッシュペーパー

肩ひものある水筒(全てに名前を記入してください) お手ふき

敷物(一人でたためる程度の物)ゴミ袋(ビニール等の袋1枚)

※以上のもの全てに名前を記入して、通園カバンに入れて持たせてください。

服装 園指定の体操ズボン、体操服(名札なし)

☆当日は9：00までに登園してください。

園外保育に行かないクラスは通常通り給食がでます。

森山学園

【衣替えについて】
5月、6月は制服の着用となりますが、その日の天候や体調に合わせて制服を
着用して下さい。7月～9月は体操服で登園して下さい。

クラス写真について
日にち：5月30日(木) 年中・年⾧

服装：体操服・制服(名札を付けて下さい)

日にち：5月30日(木) 未満児

服装：自由

※年少組につきましては、入園式で撮影していますので、

今回は撮影しません。

インスタグラム・ホームページ
≪おねがい≫

送迎時の時間帯は車の出入りが多く大変危険です。園舎から駐車

場へ出る際は必ずお子さんと手を繋ぎ、送迎後は速やかにお帰り下

さい。また、送迎時は、子どもの安全確保の為、園舎内、園庭遊具

の使用を固くお断りします。送迎の際は、必ずエンジンをお切りく

ださい。また、帰園の際、公園をご利用になる場合は、保育園の駐

車場はご利用できません。ご了承ください。お子さんを保護者の方

に引き渡した後は保護者の管理となりますので、お子さんの行動を

注意深く見て下さい。ご理解、ご協力よろしくい願い致します。


